



Comptes du 1^{er} semestre 2011

Bilan Actif

Exercice clos au	30/06/2011 (6 mois) (en €)	30/06/2010 (6 mois) (en €)
ACTIF IMMOBILISE		
<u>Immobilisations incorporelles</u>		
Frais d'établissements		
Frais de développement	3 889	12 668
Concessions, brvts, lic, logiciels, drts&val.similaires	1 293 740	1 014 319
Fonds commercial	1 976 903	1 976 903
Immobilisations incorporelles en cours	988 326	591 329
<u>Immobilisations corporelles</u>		
Autres immobilisations corporelles	286 854	242 881
<u>Immobilisations financières</u>		
Autres participation	1 040 369	
Autres immobilisations financières	169 855	195 380
	5 759 935	4 033 480
ACTIF CIRCULANT		
<u>Stocks et en-cours</u>		
Marchandises		
Autres achats et charges externes	152 054	102 973
<u>Créances</u>		
Clients et comptes rattachés	378 724	412 551
Autres créances	198 246	438 293
<u>Valeurs mobilières de placement</u>		
Autres titres	3 936 702	6 518 212
<u>Disponibilités</u>		
	1 133 936	1 200 031
<u>Charges constatées d'avance</u>		
	150 098	105 794
	5 949 759	8 777 854
TOTAL GENERAL	11 709 694	12 811 334

Bilan Passif

Exercice clos au	30/06/2011 (6 mois)	30/06/2010 (6 mois)
		(en €)
CAPITAUX PROPRES		
Capital social	349 988	348 967
Prime d'émission, de fusion, d'apport	6 519 019	6 499 018
Réserves:		
Réserve légale	31 052	31 051
Autres réserves	3 862	5 801
Report à nouveau	1 308 183	2 306 126
Résultat de l'exercice	- 383 650	- 582 269
	7 828 453	8 608 694
PROVISIONS		
Provisions pour charges & risques	6 938	18 318
	6 938	18 318
DETTES		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit	1 312 135	1 310 123
Emprunts et dettes financières	195	800
Fournisseurs et comptes rattachés	1 764 536	1 850 299
Dettes fiscales et sociales	375 453	566 621
Autres dettes		5 000
Produits constatés d'avance	421 984	451 479
	3 874 303	4 184 322
TOTAL GENERAL		11 709 694
		12 811 334

Compte de résultat

Exercice au	30/06/2011 (6 mois)	31/12/2010 (12 mois) (en €)	30/06/2010 (6 mois)
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Ventes de marchandises	3 220 062	7 857 083	3 297 919
Production vendue (services)	1 925 331	3 729 098	1 820 642
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	5 145 392	11 586 181	5 118 561
Subventions d'exploitation		0	
Reprise sur provisions et transferts de charges	21 797	20 396	5 294
Autres produits	91 662	10 320	10 197
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	5 258 851	11 616 897	5 134 052
CHARGES D'EXPLOITATION			
Variation de stocks	-37 394	2 113	13 799
Achat de matières premières et autres approvisionnements	2 521 871	6 141 446	2 600 802
Autres achats et charges externes	1 675 881	3 374 956	1 560 554
Impôt, taxes et versements assimilés	25 162	125 904	51 732
Salaires et traitements	883 306	1 888 693	932 574
Charges sociales	369 335	798 687	405 301
Dotations aux amortissements et provisions :			
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	165 389	308 093	146 403
- Sur actif circulant : dotations aux provisions	0	20 597	2 257
- Pour risques et charges:dotations aux provisions	1 274	2 219	2 219
Autres charges	38 398	39 721	18 242
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	5 643 222	12 702 429	5 733 883
RESULTAT D'EXPLOITATION	-384 371	-1 085 532	-599 831
RESULTAT FINANCIER	-5 249	11 568	-3 942
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-389 619	-1 073 966	-603 773
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-24 031	1 673	21 504
Impôts sur les bénéfices	-30 000	-73 430	
TOTAL DES PRODUITS	5 281 933	11 719 339	5 193 720
TOTAL DES CHARGES	5 665 583	12 718 202	5 775 989
BENEFICE OU PERTE	-383 650	-998 863	-582 269